ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Roberto Emídio
CÂMARA MuNiLipãiOESl

PROTOCOLO

£upy\

INDICAÇÃO LEGISLATIVA 09/2021.

Á Sua Excelência
Sr. SainfClair Esperança Passos
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita- RJ.

9
t III J

EXMO..SR. PREFEITO;
a\ UJ__ t > SI

Tenho a honra^de dirigir-me'à'presença de Vossa Excelência^no^intuito de apresentar
INDICAÇÃO /LEGISLATIVA, conformo o artigo 155 do Regimento Interno desta^casa,
solicitando jao.Excelentíssimo Senhor Prefeito JORGE MIRANDA, INDICO-que seja ^

CRIADO UM APLICATIVO JUNTOAS INFORMAÇÕES EXISTENTE NO PORTAL
DO E-GòV, EM QUE À POPULAÇÃO'DO-MINICÍPIO DE MESQUITk POSSA
ACESSAR O IET.II DE EOMA MAIS FACILITADA .

' \ V/ ' i_______ _______ . _ _. v— -

5) IL\-//.■ JUSTIFICATIVA^ i'U\m \

nijH '■ ///N\ U>Vjyc' V//J = — \ /
Tal medida torna-se'extremamente: necessária tpafafShelhorÃâtender á população, que

seja criado um aplicativo no Município de Mesquita, em que todos tenham acesso ao
IPTU, e possam obter "todas as informações de emissão e as formas de pa~gamento/iando
assim maior coinodidaaè aos proprietários. / \ \

v' \

t
/

/\ / L
\\*

Mesquita, RJ,V06 da Abril de 2021.
\ mmu

I ROBERTO DE SOUZA EMIDIO V
Vereador

Vice Presidente da Câmara Municipal de Mesquita.

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 36